
 

SOLIDAR’MONDE 14 Rue de la Beaune – 93181 Montreuil cedex - Tel : 01.43.60.11.60- Fax : 01.41.63.99.53 
S.A. au capital de 1 015 782 euros - RCB331617647 

 

 
 

 
 

Chocolat vegan nougatine 
noisette 100g 

 
 

 
Référence Conditionnement   020013 
Référence unitaire    020003 
Origine                      République Dominicaine, Paraguay et Madagascar 
GENCOD     3413880200038 
Code INTRASTAT    18063290 
Labellisation commerce équitable   WFTO*, Ecocert SAS F32600 
Conditionnement     Par 11 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
 

El Ceibo-Bolivie : un modèle de 
développement équitable et agro-
écologique. Le groupement rassemble 
aujourd’hui 49 coopératives et 1200 
familles. C’est un bel exemple de 
réussite du commerce équitable. En 
1997, à sa création, les producteurs 
étaient rémunérés 3 pesos Bolivianos 
par quintal ! Grâce au soutien de toute 
la chaîne équitable, ils gagnent 
aujourd’hui environ 1000 pesos pour la 
même quantité ! El Ceibo a 
progressivement réussi à conquérir son 
autonomie et écoule aujourd’hui 80% de 
sa production sur le marché local. De 
nombreux projets sociaux sont nés : 
micro-crédit, fonds de pension pour les 
producteurs, programmes éducatifs, 
radio communautaire… La culture des 
cacaoyers s’inscrit dans un système 
agroforestier harmonieux : ils poussent 
aux côtés d’arbres fruitiers tels que des 
bananiers, des citronniers ou des plantes 
médicinales. Ce système agroforestier 
représente une garantie pour notre 
planète et les générations à venir. 

INFORMATION PRODUIT 
Ingrédients : Sucre de canne*°, beurre de cacao*°, pâte de cacao*°, noisettes* (15%), 
croquant de noisettes* (10%) (sucre de canne blond*°, noisettes*), inuline d’agave*, gousse 
de vanille* 
*Tous les ingrédients sont issus de l’agriculture biologique 
° Ingrédients issus du commerce équitable 
Allergènes : Peut contenir de lait et d’amandes. 
A conserver dans un endroit frais et sec (16°-18°), à l’abri des odeurs.  
 
 

Valeurs nutritionnelles moyennes pour 100 g 
Energie 2290 kJ / 551 kcal 
Matières grasses 
Dont acides gras saturés 

37 g 
16 g 

Glucides 
Dont sucres 

43 g 
41 g 

Protéines  5 g 
Sel   0  g 

 

INFORMATION EMBALLAGE 
Emballage intérieur en polypropylène blanc (sans aluminium).  
La boîte se transforme en présentoir. 
INFORMATIONS SUR LE CARTON 
Désignation 
DLUO 
PCB 

 

 
PALETTISATION 

 

Colis par couche 42 
Couche par palette 10 
Colis par palette 420 
Poids colis 1,25 kg 
Total UVC par palette 4620 
Dimensions UVC 
Dimensions colis  

 160 x 80 x 12 mm 
165 x 130 x 82 mm 

Poids brut UVC 
Durée de vie  

110 g 
16 mois  

   


